



۵ کشته و ۲۰۰ زخمی در اقدام خشونت‌طلبانه در آلمان؛ عامل حادثه یک روانپزشک ضداسلام تبعه سعودی است

وحشت در کریسمس

گروه بین‌الملل: جمعه‌شب خبر سانجاهی تروریستی در کشور آلمان در صدر اخبار اروپا و جهان قرار گرفت. طی یک حمله با خودرو به جمعیت در بازار شب کریسمس شهر مگدبورگ ده‌ها نفر هدف قرار گرفتند. طبق اخبار منتشر شده تاکنون ۵ تن در این حمله تروریستی از جمله یک کودک خردسال کشته و حدود ۲۰۰ تن زخمی شده‌اند. طبق گزارشات حال ۴۰ نفر از مجروحان این حمله تروریستی وخیم گزارش شده است و احتمال افزایش تلفات همچنان وجود دارد. در ساعات ابتدایی این حمله تروریستی، رسانه‌های آلمانی و اروپایی اخباری متعدد و متناقض درباره عامل حمله و ملیت او منتشر کردند. برخی رسانه‌ها در ابتدا به اشتباه عامل آن را سوری معرفی کردند اما پس از گذشت چند ساعت و بازداشت عامل حمله و توقیف خودروی وی، مشخص شد عامل این حمله تروریستی روانپزشکی ۵۰ ساله است که در بیمارستان «ساکسونی آنهالت» مشغول به کار بوده و تبعه عربستان سعودی است. طبق گزارش رسانه‌های آلمانی، این روانپزشک ۵۰ ساله است. ۲۰۰۶ وارد آلمان شده است و از آن موقع در این کشور اقامت دارد.

در ساعات ابتدایی انتشار خبر حمله تروریستی و مشخص شدن تابعیت عامل آن، بسیاری از کاربران فضای مجازی و برخی خبرگزاری‌های غربی این عملیات تروریستی را به جریان‌ات اسلامگرای افراطی مرتبط کرده؛ ادعاهایی ضد اسلام که پس از مشخص شدن هویت عامل حمله تروریستی غلط از آب درآمد. عامل حمله زیرگیری وحشتناک شهر مگدبورگ و راننده خودروی بی‌ام‌و تیررنگ طالب عبدالمحسن نام دارد و به نظرات ضد اسلام خود در شبکه‌های اجتماعی آلمان معروف است. طبق گفته رایتر هاسلوف، رئیس بیمارستان ساکسونی آنهالت، طالب از سال ۲۰۰۶ در آلمان ساکن است و در سال ۲۰۱۶ به عنوان پناهنده در این کشور پذیرفته شد.

کاربران فضای مجازی آلمان وی را به نظرات ضداسلامی می‌شناسند و طبق بررسی رسانه‌های آلمانی از شبکه‌های اجتماعی وی، مشخص شده است او پاره‌ها علیه اسلام موضع گرفته است و حتی به خطر اسلامی‌سازی آلمان بر اثر مهاجرت پناهندگان کشورهای مسلمان مانند سوریه در سال‌های اخیر هشدار داده است. مقامات پلیس آلمان درباره انگیزه وی از این حمله تروریستی اطلاعاتی را منتشر نکرده‌اند و تنها اعلام کردند این حمله به صورت انفجاری صورت گرفته است. مقامات پلیس همچنین اعلام کردند عامل حمله خودروی بی‌ام‌و را مدت کوتاهی قبل از اقدام تروریستی خود کرایه کرده است.

پلیس آلمان همچنین پس از حمله، بازار مگدبورگ را به دلیل احتمال وجود بسته انفجاری مورد بررسی قرار داد و منزل عامل حمله را تفتیش کرد. طبق گزارشات پلیس هیچ بسته انفجاری در بازار یا منزل تروریست بازداشت شده پیدا نشد و

نیروهای مسلح یمن بامداد شنبه یک هدف نظامی را در تل آویو مورد اصابت قرار دادند

تاد و مات

ادامه از صفحه اول

چنانکه در تصاویر منتشر شده مشاهده می‌شود، موشک یمنی که به صورت عمودی و با سرعتی فوق‌العاده زیاد از آسمان تل آویو فرود می‌آمد با واکنش ناگام ۲ موشک سامانه حیتس (موسوم به آرو یا پیکان) در ارتفاع پایین مواجه شد.البته هر ۲ موشک رهگیر بدون هیچ نتیجه‌ای در هوا منفجر شدند. سپس در آخرین تالش ناگام، حیثیتی‌ترین واحد پدافندی صهیونیست‌ها که وظیفه حفاظت از حریم هوایی مرکزیت اداری و اقتصادی رژیم را برعهده دارد، در لحظات آخر از سر ناامیدی ۲ موشک نامیر به سمت سفیر یمنی که نفرکشان پایین می‌آمد شلیک کرد اما آنها هم به خاطر سرعت زیاد موشک «فلسطین ۲» جا ماندند و احتمالاً آنها هم به مناطقی در داخل تل آویو برخورد کردند.

به این ترتیب در تاریخ ۲۱ دسامبر ۲۰۲۴، مستندی به‌بدین در تاریخ جنگ‌های موشکی جهان به ثبت رسید که گواهی بود بر بی‌اثر بودن زرادخانه مشترک اسرائیل و آمریکا در مقابل قدرت موشکی کشوری که فقیرترین ملت عربی‌خوانده می‌شود اما شجاع‌ترین آنهاست؛ نمایی از داستان تکراری پدافند و رشکسته رژیم صهیونیستی که طی ۱۵ ماه سپری شده از جنگ غزه گویی به بخشی جدایی‌ناپذیر از الگوی پدافندی اسرائیل تبدیل شده است.

این به معنای شکست فضاخت‌بار سامانه پدافندی آمریکایی تاد که اخیراً توسط رژیم صهیونیستی برای رهگیری موشک‌ها و پهپادهای جبهه مقاومت نصب شده یمن هست. عربستان سعودی و امارات حلا خوبی می‌دانند حتی با در اختیار داشتن سامانه تاد، مقابل یمن بی‌دفاع هستند. اصابت موفق یک موشک بالستیک مافوق صوت یمنی دیگر از فاصله ۲ هزار کیلومتری به تل‌آویو تنها ۲ روز پس

انصارالله، سامانه حیتس امنیت اسرائیل را تأمین نمی‌کند

رئیس کمیته انقلاب یمن در واکنش به حملات مکرر موشکی ارتش این کشور به عمق فلسطین اشغالی و ناتوانی سامانه پدافندی رژیم صهیونیستی در رهگیری آنها اعلام کرد سامانه پدافندی حیتس، امنیت اسرائیل را تأمین نمی‌کند.

سید محمد علی الحوثی، رهبران ارشد انصارالله که اخیراً صهیونیست‌ها نام او را در فهرست ترور خود قرار داده‌اند، دیروز متعاقب اصابت یک موشک «فلسطین

اتفاق افتاده را بررسی کنیم و تحقیقات دقیق و درستی انجام دهیم. ما باید این موضوع را از هر زاویه بررسی کنیم. در سطح ملی و منطقه‌ای قول داده‌ایم که همه با هم کار خواهیم کرد و باید تلاش کنیم بفهمیم هدف مهاجم چه بوده است تا به سوالات پاسخ کامل بدهیم.»

رسانه‌های آلمانی و اروپایی نیز در واکنش به حمله تروریستی مگدبورگ، آن را «ترور قبل از کریسمس» نامیدند. مقام‌های ارشد اروپا از جمله آنتونیو کاسترا رئیس شورای اروپا، امانوئل مکرون رئیس‌جمهور فرانسه و همچنین نخست‌وزیر هلند به این حادثه واکنش نشان دادند. دیوید لامي، وزیر خارجه انگلیس نیز به این حادثه واکنش نشان داد و گفت: به دقت وضعیت را در آلمان زیر نظر داریم. وزارت خارجه عربستان سعودی نیز در واکنش به این عملیات تروریستی بیانه‌ای صادر کرد. وزارت خارجه عربستان سعودی در بیانیه‌ای اعلام کرد: عربستان سعودی حادثه رخ داده در بازاری در شهر مگدبورگ در جمهوری فدرال آلمان را محکوم می‌کند که طی آن یک خودرو به میان جمعیت هجوم برد و منجر به کشته و زخمی شدن تعدادی شد. پادشاهی سعودی همبستگی خود را با مردم آلمان و خانواده‌های قربانیان اعلام می‌کند.

خبرگزاری رویترز به نقل از منابع آگاه نوشت: عربستان سعودی درباره مهاجم مگدبورگ که یک تبعه این کشور بود به مقامات آلمانی هشدار داده بوده است؛ هشدارهایی که با توجه به مواضع ضد اسلامی و آنتیستی عامل حمله و حمایت‌های وی از جریان‌ات راست‌گرای مهاجرستیز و رژیم صهیونیستی جدی گرفته نشد و منجر به فاجعه شد.

■ **شوک پس از حادثه**

حمله تروریستی آلمان منجر به شوکه شدن مقامات سیاسی اروپایی و غربی شد و بسیاری از شهروندان آلمانی و اروپایی را در آستانه سال نو میلادی در وحشت فرو برد. به نظر می‌رسد مقامات محلی و فدرال دولت آلمان انتظار حمله تروریستی از سوی پناهنده آنتیست را نداشتند و تمرکز آنها بر اسلام‌گرایان و طرفداران فلسطین بود؛ تمرکزی که بعضاً منجر به آزار و اذیت مسلمانان این کشور شده بود و تجمعات حمایت از فلسطین با سرکوب شدید پلیس و دستگاه امنیتی آلمان مواجه شده بود؛ مساله‌ای که در بیش از یک سال گذشته بارها در این کشور اروپایی حامی رژیم صهیونیستی رخ داده بود اما اکنون یک روانپزشک ضداسلام که سابقه حمایت از رژیم صهیونیستی و حمایت از احزاب راست‌گرای مهاجرستیز و اسلام‌ستیز آلمان را در کارنامه خود دارد عامل حمله تروریستی در این کشور شده است؛ حمله‌ای که تلفات وحشتناکی را برجا گذاشته و اروپا را از شوک فرو برده است.

مقامات آلمان از افزایش تدابیر امنیتی در بازارهای کریسمس که در سنت و فرهنگ آلمانی‌ها نقش ویژه‌ای دارد خسر دادند؛ تدابیری که به احتمال بسیار زیاد به سایر کشورهای اروپایی تسری خواهد یافت و شاهد دور دیگری از ترس و وحشت در کشورهای اروپایی خواهیم بود اما این بار تهدیدات از نسوی جریان‌ات به ظاهر اسلامگرا شولتس گفت: «آنچه اکنون مهم است این است که آنچه



جنوب فلسطین اشغالی را هدف قرار داده بودند. بنابراین پیام موشک‌های پدافندناپذیر یمن، فراتر از غزه و فلسطین و لبنان رفته و زنگ هشداری برای همه متحدان خائنتار منطقه‌ای و فرامنطقه‌ای صهیونیست‌هاست.

واقعیت مهم این است که ۲ روز پیش وزیر خارجه آمریکا مدعی شده بود به دلیل کمک‌های گسترده فنی و اطلاعاتی واشنگتن به رژیم صهیونیستی، ایران دیگر به انجام

مقاومت فلسطین؛ سامانه‌های دشمن شکننده است

مدعی آن بودند را آشکار کرده است». جنبش مقاومت اسلامی فلسطین نیز در بیانه‌ای از تداوم ضربات یمنی‌ها به قلب اراضی اشغالی در راستای پشتیبانی از مردم غزه در مقابله با جنگ نسل‌کشی و پاکسازی نژادی دشمن صهیونیستی علیه آنان قدردانی کرد. حماس در واکنش به حمله موشکی یمن به تل‌آویو اعلام کرد: «شجاعت و استواری مردان یمنی در حمایت از ملت فلسطین مایه فخر و مباهات همه آزادگان جهان است.»



سوریه با توهین به مقدسات مسیحیان و تخریب زیارتگاه تاریخی آنان همراه بود. رسانه‌های عبری دیروز اعترافات سربازان اسرائیلی دخیل در اشغال ارتفاعات حرمون (جبل‌الشیخ) را منتشر کردند. رسانه‌ها به نقل از این سربازان که ظاهراً از یهودیان افراطی هستند آورده‌اند: «در جلسه

اشغالی قرار داد. ارتش این هدف را «حسی» نامید. دلیلش چیست؟ چون در آنجا صلیبی وجود دارد که مدت‌ها پیش ساخته شده و قلعه را نشانه‌گذاری می‌کند. این مکان تا امروز به نام «صلیب» شناخته می‌شود. ما واقعاً از این موضوع خوش‌مان نیامد و نگران شدیم و آن را تخریب کردیم تا از این به بعد، هیچ کس لیلی برای زیارت صلیب در آنجا و صدازدن این مکان با این نام مسیحی نداشته باشد.»

نکته اینجاست که این قلعه رشته‌کوه جبل‌الشیخ قرن‌هاست که هر ساله مورد زیارت مسیحیان لبنان و سوریه قرار می‌گیرد. اعضای جوامع مسیحی شام و لبنان، در واکنش به این اهانت دینی صهیونیست‌ها، در شبکه‌های اجتماعی نوشتند چنین کاری از نوادگان قاتلان پیامبران اشاره به یهودیان، عبید نبود و آنها هنوز به دنبال نابودی تمام نشانه‌های مسیح هستند همان کاری که در جنوب لبنان هم کرده‌اند.



یکشنبه ۲ دی ۱۴۰۳

وطن‌امروز | شماره ۴۲۱۱

بین الملل

دور دنیا

تجاوز نظامی علنی ترکیه

به جرابلس سوریه



رسانه‌های ترکیه از تجاوز علنی ارتش این کشور به منطقه‌ای در شمال سوریه خبر دادند. بر اساس گزارش‌های عینی، ستون‌هایی از تجهیزات نظامی سنگین ارتش ترکیه دیروز وارد شهر جرابلس در جوار مرز ترکیه شد. این شهر واقع در ساحل غربی فرات، در مرز منطقه نیمه خودمختار ر‌وزوا (القیلم کردستان سوریه) قرار دارد و مداخله نظامی آنکارا در آن جهت تدارک برای عملیات قریب‌الوقوع ارتش ترکیه به منظور انجام عملیات علیه شهر

کوبانی (عین‌العرب) و تصرف آن در فاصله ۲۰ کیلومتری جرابلس صورت گرفته است. این در حالی است که ترکیه پس از آغاز روند صلح سوریه در چارچوب نشست‌های آستانه با دولت اسد توافق کرده بود نبره‌هایش را از خاک این کشور خارج کند. در حقیقت در سال‌های اخیر، جدای از گروه‌های تروریستی تکفیری مستقر به‌محوریت تحریرالشام، سایر نیروهای مزدور تحت امر ارتش ترکیه در خاک سوریه شامل گروه‌های «الجیش الوطنی» و «ارتش آزاد» می‌شد. از اواسط هفته پیش متعاقب سقوط دمشق و تسلط شورشیان مورد حمایت آنکارا بر بخش‌های غربی و جنوبی سوریه، اتاق عملیات موسوم به فجر آزادی وابسته به‌شبه‌نظامیان «الجیش الوطنی» آغاز قریب‌الوقوع عملیات نظامی علیه گروه موسوم به نیروهای دموکراتیک سوریه (قسد) وابسته به آمریکا در عین‌العرب را اعلام کرده بودند. اعلان جنگ مستقیم ترکیه به کرده‌های سوریه

پس از شکست میانیجگری آمریکا برای اعلام آتش‌بس دائمی در مناطق منیج و عین‌العرب رخ می‌دهد. کوبانی (عین‌العرب) همان شهر کردنشین معروف چسبیده به مرز جنوبی اسنان شائلی لورفای ترکیه است که گروهک تروریستی داعش حدود یک دهه پیش آن را با حمایت ارتش اردوغان محصور کرد اما موفق به اشغال آن نشد. این شهر برای ترکیه دارای اهمیت راهبردی است، زیرا خط فاصل میان ۲ گروه از شبه‌نظامیان تحت امر آنکارا یعنی گروهک «نیاسلام» در حومه شمالی رقه (پایتخت سابق داعش) و الجیش‌الوطنی به شمار می‌آید. ترکیه به دنبال یک کمربند امنیتی به عرض ۳۰ کیلومتر در مرزهایش با سوریه است و در حال نزدیک شدن به این هدف است. در چنین فضایی، نیروهای دموکراتیک کرد سوریه از پنجشنبه گذشته از مردم کوبانی خواستند سلاح به دست بگیرند. قسد با بیان اینکه ترکیه به دنبال اشغال کوبانی و الحاق آن به خاک خود است، اعلام کرد: «تصمیم ما این است که علیه حمله ترکیه به عین‌العرب (کوبانی) تا پایان بایستیم. مردم ما باید کاری کنند و با روحیه قیام عمومی برای مقابله با این حمله ترکیه وارد عمل شوند».

■ ■ ■

خلیل زاد، تحریر الشام را الگوی طالبان خواند!

دلال سیاسی واشنگتن در افغانستان، غرب‌گرایی تروریست‌های حاکم بر سوریه را الگوی برای طالبان معرفی کرد. زلمای خلیل‌زاد، نماینده ویژه سابق آمریکا در امور افغانستان و واسطه اصلی توافق صلح دولت آمریکا با این گروه افغان، پس از حذف جایزه ۱۰ میلیون دلاری که واشنگتن طی یک دهه گذشته برای بازداشت ابومحمد جولانی، سرکرده هیات تحریرالشام تعیین کرده بود، از طالبان خواست از این گروه درس بگیرد و مسیر آن را دنبال کند. او در شبیکه ایکس نوشت: «جایزه آمریکا برای رهبر هیات تحریرالشام حذف می‌شود. دیگری که در شرایط مشابه قرار دارند می‌توانند از احمد‌الشرع بیاموزند که چگونه به‌سیستم بین‌المللی اصلی بپیوندند. از طالبان توجه می‌کنند»؛ پیش‌تر منع تعقیب احمد‌الشرع (جولانی) و حذف جایزه ۱۰ میلیون دلاری برای بازداشت او توسط باربارا لیف، معاون وزیر خارجه آمریکا پس از دیدار هیات آمریکایی با سرکرده هیات تحریرالشام در دمشق، اعلام شده بود. لیف در توجیه این تصمیم گفت احمد‌الشرع متعهد شده اجازه ندهد گروه‌های تروریستی در سوریه فعالیت کنند() و تهدیدی برای آمریکا با کشورهای همسایه ایجاد کنند. این در حالی است که با گذشت بیش از ۳ سال از بازگشت طالبان به قدرت، آمریکا هنوز جایزه‌های تعیین‌شده خود را برای کمک به دستگیری سران طالبان لغو نکرده است.

■ ■ ■

هلاکت نظامیان صهیونیست در شمال نوار غزه

گردان‌های قسام (شاخه نظامی جنبش حماس) شامگاه دیروز طی بیانه‌ای اطلاع داد رزمندگان این گردان‌ها ۳ سرباز صهیونیست را به هلاکت رسانده‌اند. به گفته گردان‌های قسام، نیروهای مقاومت در اردوگاه «جبالیا» واقع در شمال نوار غزه، ۳ سرباز اسرائیلی را با جاقو هدف قرار داده و سلاح‌های شخصی آنان را به غنیمت گرفتند. این دومین بار است که نظامیان صهیونیست در جبالیا، هدف حمله سلاح سرد قرار می‌گیرند. هفته گذشته در یک عملیات مشابه در این اردوگاه، ۲ نظامی صهیونیست به کام مرگ کشیده شدند. قسام در بیانه‌ای دیگر خبر داد نیروهای مقاومت به یک منزل در جبالیا حمله کردند که محل اختفای نظامیان صهیونیست بوده است. در این درگیری، ۲ سرباز اسرائیلی کشته شدند. نیروهای قسام همچنین طی روزهای گذشته از وقوع نخستین عملیات استشهادی از سوی رزمندگان این گروه در نوار غزه خبر داده بودند. طی این عملیات یک مبارز قسام پس از هدف قرار دادن یک تکتیرانداز صهیونیست از فاصله نزدیک در اردوگاه جبالیا، یونیفرم این تک تیرانداز را به تن کرد و با کمربند انفجاری خود در تجمع سربازان اشغالگر نفوذ کرد و با اجرای عملیات استشهادی ۶ نظامی صهیونیست را به هلاکت رساند و زخمی کرد.